txttiGisi
o )-4

RECEBEMOS
EM  b1  1

nrtt
Cámara icipai de Goianesia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
ISMAEL FRANCISCO DE ASSIS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 083/23 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede o Titulo de Cidadão Goianesiense
ao senhor José Ferreira Pinto.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o "Titulo de Cidadão Goianesiense" ao senhor José Ferreira Pinto pelos
relevantes trabalhos prestados à comunidade de Goianésia.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 01 dias do mês de
dezembro de 2023.

Autoria: Ver. Ismael Frapsco de Assis

Vereadores que subscrevem:

mes Ver. d 110 Ribeiro dos Santos

Ver. Edvam da Costa Silva Ver eiro Cirilo

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
ISMAEL FRANCISCO DE ASSIS

Currículo

Identificação

Nome: José Ferreira Pinto

Data de nascimento: 09/09/1969

Filiação: Agostinho Pereira Pinto e Iva Pereira Ferreira

Naturalidade: Pouso Alegre Estado: Minas Gerais

Vocação: Padre

Endereço: Paróquia Nossa Senhora D'Abadia

Fone: (62) 98570-5589

Número do CPF: 956.404.606-87

Número do RG: 7153109

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Me chamo José Ferreira Pinto, filho de Agostinho Pereira Pinto e Iva Pereira

Ferreira, natural de São Pedro da CipaMT, nascido aos 09/09/1969. Sou sacerdote católico e iniciei

minha formação em Pouso Alegre-MG passando por Contagem-MG; Batatais-SP onde cursei a

faculdade de filosofia e encerrei minha formação em Curitiba-PR cursando a faculdade de teologia.

No dia 22 de janeiro de 2005 fui ordenado padre em Belo Horizonte-MG. No ano seguinte à minha

ordenação sacerdotal fui enviado para o Continente Africano no Pais Moçambique. Lá permaneci

por seis anos e meio. Devido ter sido contaminado pela malária por 13 vezes, riy-o pude lá

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

4- O

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
ISMAEL FRANCISCO DE ASSIS

permanecer; e em julho de 2012 retomei ao Brasil. Em novembro deste mesmo ano cheguei a

Goianésia-GO para ser vigário na paróquia Nossa Senhora da Abadia. E no dia 07 de fevereiro de

2021 assumi como pároco desta mesma paróquia onde permaneço até aos dias de hoje.

Goianésia, 01 de dezembro de 2023.

Autoria: Ver. Ismael Fr Isco de Assis

Vereadores que subscrevem:

Ver. A iosvaldo Gomes Ver È 'Ciro dos Santos

Ver. Edvam da Costa Silva Ver. on etro Cinto

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CURRÍCULO
r

Me chamo chamo José Ferreira Pinto, filho de Agostinho Pereira
Pinto e Iva Pereira Ferreira, natural de São Pedro da Cipa-
MT, nascido aos 09/09/1969. Sou sacerdote católico e

iniciei minha formação em Pouso Alegre-MG passando por

Contagem-MG; Batatais-SP onde cursei a faculdade de

filosofia e encerrei minha formação em Curitiba-PR

cursando a faculdade de teologia. No dia 22 de janeiro de

2005 fui ordenado padre em Belo Horizonte-MG. No ano

seguinte à minha ordenação sacerdotal fui enviado para o

Continente Africano no País Moçambique. Lá permaneci

por seis anos e meio. Devido ter sido contaminado pela

malária por 13 vezes, não pude lá permanecer; e em julho

de 2012 retornei ao Brasil. Em novembro deste mesmo ano

cheguei a Goianésia-GO para ser vigário na paróquia Nossa

Senhora da Abadia. E no dia 07 de fevereiro de 2021

assumi como pároco desta mesma paróquia onde

permaneço até aos dias de hoje.

Rua 31, 394

(62)985705589

CPF - 95640460687

RG - 7153109

Pe. José Ferreira Pinto, cmf

410p#

C\1

41. f"

ARTEIRA VICION, \I 111 4.1111111A( AO [RIM 11(INSF PROSO Of CONDUCCIÓN
( 2 1 NOME E SOBRENOME

I JOSE FERREIRA PINT

.11r

ak.à1
A SSINA I LIRA DO PORTADOR

C-  3 BATA. LOCAL E UF DE NASCIA* Pilo

I 09109/1969 DOM AQUINO/MT

1. HANJTAG.Ao
( 12/11/2002 j

Ada DATA E)ASSA0 r. VAMADE ACC

I  13/01/2023 j  11/01/2028  111111111111111
DOC IDENTIDADE i DAG EIUSSORI UP.

I 6359163 SSP MG
r (-5.4* RICAS TRO •CAT NAS

956404606-87

[ CIONAl IDADE

BRASILEIROmAcAQ

AGOSTINHO PEREIRA PINTO

IVA PEREIRA FERREIRA

ACC S.

A 64)
AI ephs,

a @Do 1 volnon
81 In

C lenj

C1 PIO
^c

Í AMAGCOc/r , GO
álleb""alhb. GOIÁS

10 11 12

12 WS%

Dl MU

DE Ra%

cE BP111120•\

C 1E1~
DE Ralai

1E Insigui

PRE3.0E NI C De T RA/

ASSINATURA DO 33ASSON

01762640535
G0162773790